
З А К О Н 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

О внесении изменений в статью 2 Закона  

Свердловской области «О ставке налога на прибыль  

организаций для отдельных категорий  

налогоплательщиков в Свердловской области»  
 

Принят Законодательным Собранием  

Свердловской области  

31 мая 2016 года 

 

 

Статья 1 

Внести в статью 2 Закона Свердловской области от 29 ноября 2002 года  

№ 42-ОЗ «О ставке налога на прибыль организаций для отдельных категорий 

налогоплательщиков в Свердловской области» («Областная газета», 2002,  

30 ноября, № 250-251) с изменениями, внесенными Законами Свердловской 

области от 27 ноября 2003 года № 33-ОЗ, от 22 ноября 2004 года № 173-ОЗ,  

от 21 июля 2006 года № 58-ОЗ, от 17 октября 2008 года № 82-ОЗ, от 18 ок-

тября 2010 года № 73-ОЗ, от 15 июня 2011 года № 39-ОЗ, от 9 ноября  

2011 года № 113-ОЗ, от 8 апреля 2013 года № 26-ОЗ и от 15 июля 2013 года 

№ 68-ОЗ, следующие изменения:  

1) подпункты 1 и 1-1 пункта 1 статьи 2 признать утратившими силу; 

2) статью 2 дополнить пунктами 5 – 7 следующего содержания: 

«5. Суммы налога на прибыль организаций, подлежащего зачислению в 

бюджеты субъектов Российской Федерации, исчисляются по ставке 5 про-

центов налогоплательщиками, являющимися организациями, получившими в 

соответствии с федеральным законом статус резидентов территорий опере-

жающего социально-экономического развития, созданных на территории 

Свердловской области, в отношении прибыли, полученной от деятельности, 

осуществляемой при исполнении соглашений об осуществлении деятель- 

ности на территории опережающего социально-экономического развития, –  

в течение пяти налоговых периодов, считая с налогового периода, в котором 

в соответствии с данными налогового учета была получена первая прибыль 

от деятельности, осуществляемой при исполнении соглашений об осуществ-

лении деятельности на территории опережающего социально-экономичес- 

кого развития. 
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6. Суммы налога на прибыль организаций, подлежащего зачислению в 

бюджеты субъектов Российской Федерации, исчисляются по ставке 10 про-

центов налогоплательщиками, являющимися организациями, получившими в 

соответствии с федеральным законом статус резидентов территорий опере-

жающего социально-экономического развития, созданных на территории 

Свердловской области, в отношении прибыли, полученной от деятельности, 

осуществляемой при исполнении соглашений об осуществлении деятель- 

ности на территории опережающего социально-экономического развития, –  

с шестого по десятый налоговый период включительно, считая с налогового 

периода, в котором в соответствии с данными налогового учета была полу-

чена первая прибыль от деятельности, осуществляемой при исполнении  

соглашений об осуществлении деятельности на территории опережающего 

социально-экономического развития. 

7. В случае, если налогоплательщик – резидент территории опережаю-

щего социально-экономического развития, созданной на территории Сверд-

ловской области, не получил прибыль от деятельности, осуществляемой при 

исполнении соглашений об осуществлении деятельности на территории опе-

режающего социально-экономического развития, в течение трех налоговых 

периодов, начиная с налогового периода, в котором такой налогоплательщик 

был включен в реестр резидентов территории опережающего социально-

экономического развития, сроки, предусмотренные пунктами 5 и 6 настоя-

щей статьи, начинают исчисляться в соответствии с федеральным законом.». 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2017 года. 

 

 

 

Губернатор Свердловской области  Е.В.Куйвашев 

 

г. Екатеринбург 

07 июня 2016 года 

№ 48-ОЗ 
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